
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. AOOGABMI n. 180 del 5 settembre 2024, concernente 

l’autorizzazione di una sperimentazione nazionale, ai sensi dell’art. 11 del DPR 275/99, 

avente ad oggetto il progetto innovativo di biologia con curvatura biomedica nelle istituzioni 

scolastiche, appositamente individuate tra i licei classici e scientifici della regione 

Lombardia; 

PRESO ATTO del fatto che il coordinamento della sperimentazione in parola è affidato alla Cabina di regia 

appositamente istituita presso il MIM; 

VISTO                l’art. 2, comma 5 del citato Decreto ministeriale, che prevede la costituzione di un Comitato 
Tecnico Scientifico presso ciascun USR, con compiti di supporto e monitoraggio della 
sperimentazione in parola a livello regionale; 

 

 CONSIDERATA la necessità di costituire detto Comitato anche per la Lombardia, al fine di fornire il 

necessario supporto alle scuole interessate, di monitorare gli esiti della sperimentazione e 

di trasmettere dettagliata relazione annuale al MIM circa gli sviluppi e gli esiti dei progetti 

in essere;  

DECRETA 

Art. 1)   

È istituito il Comitato Scientifico Regionale di cui all’art.2, comma 5 del DM 180/2024 presso l’U.S.R. per la 

Lombardia. 

Il Comitato, di cui alle premesse, è così composto:  

Prof. Franco GALLO Dirigente Tecnico - Presidente coordinatore (delegato del Direttore)  

Dr.ssa Laura IORIO rappresentante Ordine dei Medici della Lombardia - Componente  

Prof.ssa Monica MARELLI Dirigente scolastica assegnata per le attività connesse all’autonomia scolastica di 

cui all’art. 26, co. 8 della L. 448/98, presso U.S.R. Lombardia - Componente.  

Prof. Francesco STECA     docente assegnato ai Progetti nazionali presso U.S.R. Lombardia - Componente  

Art. 2) 

Il Comitato Scientifico Regionale ha il compito di supportare le istituzioni scolastiche nell’attuazione della 

sperimentazione in parola, di svolgere un monitoraggio dell’attuazione della sperimentazione nel territorio 

regionale e trasmettere completa relazione annuale al Comitato nazionale.  

Art. 3) 

Nessuna indennità, compenso o gettone di presenza o altre utilità comunque denominata è dovuta per i 

componenti dell’organismo regionale.  

 

 

 



Art. 4) 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’U.S.R. per la Lombardia 

 

 

       IL DIRETTORE GENERALE 

                Luciana VOLTA 


		2024-09-30T13:10:23+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-09-30T15:34:07+0200
	protocollo




